
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА  С  УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ ПГТ  ТУЖА» 

 

ПРИКАЗ 

от  08.11.2022                                               № 208 - од  

 

О внесении изменения в Положение  

по организации питания обучающихся  

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа   

 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

01.11.2022 № 575-П «О предоставлении меры социальной поддержки в виде 

бесплатного двухразового питания гражданам Российской Федерации, 

иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно 

покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и 

прибывшим на территорию Кировской области, на время обучения в областных 

государственных образовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение по организации питания обучающихся 

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа, утвержденное приказом директора от 

30.12.2020 № 240-од «Об утверждении Положения  по организации питания 

обучающихся  в школьной столовой» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

Пункт 3.13. Положения дополнить абзацами следующего содержания: 

«Образовательная организация предоставляет меры социальной 

поддержки в виде бесплатного двухразового питания  для граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и прибывших на территорию Кировской 

области, обучающихся в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа. 

Бесплатное двухразовое питание предоставляется на основании 

документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, 

либо документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или 

лица без гражданства в соответствии с законодательством РФ или 

признаваемого в соответствии с международным договором РФ в качестве 

документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без 

гражданства, в том числе сведений о регистрации гражданина РФ по месту 



пребывания или сведений о постановке иностранного гражданина или лица без 

гражданства на учет по месту пребывания, выданного уполномоченным 

государственным органом, в дни посещения учебных занятий  и мероприятий, 

проводимых в рамках образовательного процесса. 

Бесплатное двухразовое питание предоставляется за счет средств, 

предусмотренных министерству образования Кировской области в областном 

бюджете на обеспечение питанием обучающихся в областных 

государственных образовательных организациях.» 

2. Дербеневой Е.А, заместителю директора по ВР, ознакомить с 

изменениями в Положение о порядке организации питания обучающихся в 

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа педагогов, классных руководителей, 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. Новикову Д.В., инженеру – электронику, разместить данный приказ на 

сайте образовательной организации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                      А.В. Новикова 

 


		2022-11-10T08:31:56+0300
	Новикова Анна Владимировна




